PHÒNG GD&ĐT TÂN HIỆP          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẪU GIÁO THẠNH TRỊ                   Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:     /KH– MGTT                        Thạnh Trị, ngày 18 tháng 07 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2022-2023

Căn cứ thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ giáo dục về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-PGDĐT, ngày 13 tháng 07 năm 2022 của

Phòng giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh mầm non năm học 2022-

2023;

Để huy động độ tuổi mầm non đạt chỉ tiêu giao, đặc biệt công tác Phổ cập

giáo dục Mầm non 5 tuổi, đồng thời thực hiện tốt Ngày toàn dân đưa trẻ đến

trường,  trường Mâũ giáo Thạnh Trị xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học

2022-2023 như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách

quan, công khai, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao

chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Huy động tất cả trẻ 5-6 tuổi trên địa bàn, tạo mọi điều kiện cho trẻ đến

trường;

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm: tăng quy mô tuyển sinh, tăng

chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho nhà truờng, giảm

số học sinh trái tuyến. Nhà trường đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất và

trang thiết bị dạy học để duy trì cho trẻ được học tập thường xuyên liên tục.

II. Công tác tổ chức tuyển sinh

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Định biên học sinh trên lớp đảm bảo theo Điều lệ trường mầm non và

thông tư liên tịch 06/2015/TT-BGDĐT-BNV định mức số lượng người trong cơ

sở giáo dục mầm non.

- Dự kiến mở 10 lớp/300 học sinh

Khối mẫu giáo: Các cháu từ 3-4 tuổi đến 5-6 tuổi( 2017,2018,2019)
+ Lớp 3-4 tuổi: 02/lớp/50hs
+ Lớp 4-5 tuổi: 02/lớp/60hs
+ Lớp 5-6 tuổi: 6/lớp 190hs
Thu nhận trẻ sắp xếp, tổ chức lớp phù hợp với độ tuổi và tình hình thực tế

của nhà trường. Phấn đấu  vận động trẻ ra lớp đạt chỉ tiêu trên giao: Mẫu giáo 5

tuổi ra lớp đạt 100%. Mẫu giáo 3-4 tuổi; 4-5 tuổi đạt trên 40%.

2. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển

- Xét tuyển trẻ từ 3-4 tuổi; 4-5 tuổi đến 5-6 tuổi

- Ưu tiên trẻ 5 -6 tuổi trên địa bàn

3. Địa điểm tuyển sinh:

- Điểm chính: Nhận hồ sơ tại văn phòng nhà trường thuộc khu dân cư, ấp

Đông Thọ B, xã Thạnh Trị.

- Các điểm lẻ: Tại điểm Đông Thọ và các lớp Mẫu giáo hoc̣ nhờ trong

trường Tiểu học trên địa bàn xã Thạnh Trị.

4. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 18/7/2022 đến ngày 25/7/2022:  Nhà trường thành lập Hội đồng

tuyển sinh, xây dựng kế hoạch tuyển sinh và danh sách Hội đồng tuyển sinh gửi

Phòng giáo dục phê duyệt.

- Từ ngày 28/7/2022 đến ngày 12/8/2022: Thông báo tuyển sinh của

trường gửi UBND xã, các ấp và đưa lên cổng thông tin điện tử của trường.

- Thời gian tuyển sinh từ ngày 15/8/2022 đến ngày 30/8/2022: Hội đồng

tuyển sinh tiến hành thu nhận hồ sơ và xét tuyển; Báo cáo nhanh số liệu cho

Phòng giáo dục và Đào tạo.

5.  Hồ sơ tuyển sinh: gồm

- 1 Đơn xin nhập học( theo mẫu của nhà trường);

- 1 Giấy khai sinh (phô tô);

- 1 Sổ hộ khẩu (photo);

- 1 Thẻ BHYT (phô tô);

- Đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo: 3 giấy khai sinh, 3 sổ hộ nghèo, hộ cận

nghèo ( giấy khai sinh là bản sao; sổ hộ nghèo, hộ cận nghèo phải có công

chứng. Có tên trẻ trong sổ hộ khẩu và sổ hộ nghèo, hộ cận nghèo);

- Trẻ em thuộc gia đình chính sách như: con công an, bộ đội, thương binh,

bệnh binh (Làm đơn xác nhận của cơ quan cha, mẹ đang công tác).

6. Công tác thu đầu năm:

- Thu học phí năm học 2022-2023 theo quy định cấp trên

- Tiền ăn của trẻ bán trú thu theo sự thống nhất của phụ huynh

- Quần áo tùy theo phụ huynh mua theo nhu cầu của trẻ

III. Tổ chức thực hiện:

1. Hiệu trưởng- BGH:

- Quản lý chung; xây dựng và triển khai thực hịên Kế hoạch tuyển sinh tại

đơn vị mình; Phân công các thành viên, các bộ phận thực hiện nhiệm vụ điều tra

độ tuổi, trên cơ sở đó thu nhận học sinh, biên chế giáo viên và định biên trẻ trên

lớp theo qui định của Điều lệ trường MN; Thực hiện công tác tham mưu, phối

hợp với các ban ngành đoàn thể địa phương để được hỗ trợ, giúp đỡ. Chịu trách

nhiệm chung về công tác tuyển sinh.

- Phân công cụ thể từng thành viên ban giám hiệu trực giải quyết các vấn

đề liên quan đến công tác thu nhận trẻ, tránh gây phiền hà cho phụ huynh.
- Tổ chức học Ban đại diện phụ huynh các lớp, công khai số liệu tuyển

sinh, biên chế lớp, đồng thời bàn để thống nhất kế hoạch năm học, kế hoạch các

khoản thu.
2. Giáo viên, nhân viên:

* Giáo viên:

Trực tiếp đến hộ gia đình có con em trong độ tuổi để điều tra nắm số liệu

chính xác, bổ sung kịp thời. Đồng thời vận động phụ huynh học sinh đưa con em

ra lớp đảm bảo chỉ tiêu trường giao. Cập nhật số liệu điều tra đầy đủ, kịp thời,

ghi chép thông tin chính xác theo mẫu; báo cáo số liệu về phó hiệu trưởng đầy

đủ, kịp thời; chịu trách nhiệm trước Ban giám hiệu về nhiệm vụ được phân

công.

Công khai kế hoạch và chỉ tiêu thu nhận trẻ từng độ tuổi với phụ huynh

sau khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt, giao chỉ tiêu cho năm học

2022-2023.

* Nhân viên:
Hỗ trợ cho bộ phận thu nhận học sinh và công tác thống kê, tổng hợp và

xác lập, lưu trữ hồ sơ.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2022 của trường Mẫu giáo

Thạnh Trị, quá trình thực hiện có gì vướng mắc hoặc sửa đổi, nhà trường sẽ bổ

sung cho phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường.
    Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
    - PGD&ĐT Tân Hiệp  (để b/c);

    - UBND xã (để b/c);

    - Lưu: VT.

                                                                                    Phaṃ Thi ̣ Mến

 DUYỆT PHÒNG GIÁO DỤC

	PHÒNG GD&ĐT TÂN HIỆP          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM